
2021年 3月 15日 

各位 

                             社会福祉法人 協同の苑  

 

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ 第１報 

 

このたび、当法人の運営するケイ・メゾンときめきデイサービスにおきまして、職員１名・

ご利用者様５名が新型コロナウイルスに感染していることが判明致しましたのでご報告い

たします。 

ご利用者様をはじめ関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけ致しますが、伊丹市保健

所等の指導を仰ぎながら、感染拡大防止を徹底し、安全対策に努めてまいりますので、ご理

解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【経過】 

・3/9（火）：発熱した職員１名が、3/10（水）PCR 検査を受け陽性と判明致しました。    

ご利用者様・職員共マスクを常時着用している等を踏まえ、ご利用者様・職員の濃厚接

触者はいないという判断になりました。しかし、送迎の車で同乗していたご利用者様や

身体介助を行ったご利用者様８名と、職員１名は念の為 3/12（金）に PCR 検査を実施

することとなりました。 

（＊検査の時期が早すぎると診断結果に影響があるため、保健所指示により 3/12 になりました。） 

・3/11（木）夜：ご利用者様１名がご自宅にて体調不良となり受診され、PCR検査の結果

陽性と判明致しました。再度保健所からの聞き取り等が実施されるため、デイサービス

を 3/22（月）まで営業休止と致しました。 

・3/12（金）：ご利用者様１名が発熱し、PCR検査の結果陽性と判明致しました。 

・3/14（日）：3/12（金）に、念のため PCR検査を受けていましたご利用者様３名が陽性

と判明致しました。 

・上記の結果を受け、3/8（月）～3/12（金）のデイサービスご利用者様全員と、デイサ

ービス職員全員が、念の為 PCR検査を実施することとなりました。 

＊3/8（月）デイサービスご利用者様全員と、デイサービス職員全員は、3/14（日）に

PCR検査を実施致しました。結果は 3/16（火）の予定です。 

＊3/9（火）～3/12（金）のご利用者様全員の PCR検査は、3/15（月）・16（火）に実施

致します。結果は 3/17（火）・18（水）の予定です。 

  ※3/8（月）～3/12（金）のデイサービスご利用者様とデイサービス職員はどちらも念

のための PCR 検査と位置づけられておりますが、検査結果が確定するまで自宅待機

となります。自宅待機期間中は、通所系・入所系サービスのご利用ができません。PCR



検査対象となりましたご利用者様・ご家族様・担当ケアマネジャー様には個別でご連

絡をさせていただきます。 

・ケイ・メゾンときめきのその他サービス（ホームヘルプ・居宅・包括）につきまして

は、事前にご利用者様へ訪問の可否等を確認のうえ、実施しております。 

・ショートステイの受け入れは 3/12（金）より中止しております。 

・福祉センターは 3/24（水）まで全ての講座を中止しております。 

・特養・ケアハウスは面会制限を継続しておりますが、通常業務を実施しております。 

 

ご利用者様・ご家族様・担当ケアマネジャー様・関係事業所様にはご負担をおかけす

ることになり申し訳ありません。今後も保健所の指導の下、感染拡大防止対策を徹底し

てまいります。 

このたびの新型コロナウイルスに感染されたご利用者様と職員の回復を心よりお祈

りいたします。 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

社会福祉法人 協同の苑  

住所：神戸市東灘区向洋町中 3-1-2 

     電話：078-857-5088 

                         法人本部 

  

                          

 


